
   

COPIA  
 
 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIACOMUNE DI AGRATE CONTURBIA    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

N.     46  
del  19/12/2018 

 
 
 

Responsabile del Servizio : COLPO GIANCARLO 
 
 
 

OGGETTO : 
ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPES APE ACQUISTO PERGAMENE E 
CUSTODIE PER CIE – CIG. Z5626718E4 



   

N. 46 del 19.12.2018  
 
OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto pergamene. - CIG. Z5626718E4 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Il sottoscritto COLPO Giancarlo, individuato con provvedimento sindacale 1 del 
15.01.2018 quale Responsabile Amministrativo del Comune di Agrate Conturbia; 
 
Premesso che: 

- con Deliberazione C.C. N. 6 del 21.03.2018 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2018/2020; 
- con Deliberazione G.C. N. 46 del 14.06.2018 è stato approvato il PEG ed il relativo 
Piano Performance 2018; 
- con successivi atti deliberativi sono state apportate alcune variazioni al suddetto 
Bilancio di Previsio 2018/2020; 
 
Considerato che: 
- l’Amministrazione Comunale, in occasione della celebrazione dei matrimoni civili e 
delle nuove nascite intende donare delle pergamene in ricordo dell’evento; 
- in occasione del rilascio della CIE (Carta Identità Elettronica) intende donare una 
custodia in plastica trasparente per meglio conservare detto documanto; 
 
Valutata: 

- l’offerta presentata dalla Ditta Maggioli SpA con sede in Via del Carpino n. 8 – 47822 
Santarcangelo di Romagna (RN) – P.IVA: 02066400405 che propone quanto segue: 
 

- N. 10 pergamene artistiche riportante gli artt. del Codice Civile da donare 
agli sposi a ricordo della cerimonia al costo di   € 3,50= cad.; 

- N. 10 certificati di nascita artistici da consegnare ai genitori a ricordo della 
nascita del figlio       € 3,50= cad.; 

- N. 200 custodie in plastica trasparente per CIE   € 0,12= cad; 
 
Ritenuto: 

- di provvedere all’acquisto di quanto sopra specificato per un importo complessivo di 
€ 129,00= + IVA; 
 
Visto: 

- il comma 502 dell’art. 1 della L. 208 del 28.12.2005, “Legge di stabilità 2016”, il 
quale modifica il comma 450 dell’art. 1 della Legge 27.12.2006, n. 296; 
 
Dato atto che: 

- per effetto della suddetta modifica, per gli acquisti di beni e servizi per un importo 
inferiore ad € 1.000,00= (mille,00), come quello di cui trattasi, non è obbligatorio 
ricorrere al MEPA (Mercato Elettronico dell Pubblica Amministrazione); 
 
Ritenuto: 

- dovere assumere idoneo impegno di spesa per un importo complessivo di € 157,38= 
(centcinquantasette,38) IVA inclusa; 
 
Accertata la disponibilità sui fondi di bilancio assegnati; 
 
Visti gli artt. 107, comma 3 e 183 del T.U.E.L. n. 267/2000 e s.m.i.; 



   

 
 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di affidare, per la causali di cui in premessa, la prestazione in oggetto alla Ditta 
Maggioli SpA con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) - P.IVA 02066400405 
la fornitura di: 

 
- N. 10 pergamene artistiche riportante gli artt. del Codice Civile da donare 

agli sposi a ricordo della cerimonia al costo di   € 3,50= cad.; 
- N. 10 certificati di nascita artistici da consegnare ai genitori a ricordo della 

nascita del figlio       € 3,50= cad.; 
- N. 200 custodie in plastica trasparente per CIE   € 0,12= cad; 

 
per un importo complessivo di € 157,38 (centocinquantasette,38) IVA inclusa; 
 

 
2. Di imputare la somma complessiva di € 157,38 (centocinquantasette,38) IVA e 

spese di spedizione incluse al codice bilancio 01.07.103 – cap. 172 (impegno 
172/2018) del Bilancio di Previsione 2018, dando atto dei limiti di cui all’art. 
163, comma 1 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. ai fini della liquidazione 

 
3. Di subordinare la presente determinazione al riscontro della miglioria del 

prezzo, in applicazione all’art. 1 comma 13 della legge 135/2012 e s.m.i.. 
     ================== 
 

      Il Responsabile del servizio 
             (COLPO Giancarlo) 

 
 



   

Ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 147 bis, comma 1 e all'art. 151 comma 4 e dell’art.153, comma 
5,  del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., nonché con riferimento a quanto previsto   dal Regolamento Comunale sui 
controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 5 dell’8/02/2013, il sottoscritto Responsabile del 
servizio finanziario: 
� Esprime parere in ordine alla regolarita’ contabile: 
 

� Favorevole; 
� Non favorevole (vedi allegato); 
� Attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 
� Non attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 
 

� Rileva che l’atto non comporta impegno di spesa; 
 
� Dichiara l’esecutività del presente provvedimento. 
 
Agrate Conturbia, li ____________ 
 
        IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
                F.to TOSI SIMONE 
*************************************************** *********************************** 
 

 CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni  consecutivi con decorrenza dal   

____________________ 

 
 

Agrate Conturbia, li   ____________________ 

 
           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to COLPO GIANCARLO 
 
 
*************************************************** *********************************** 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Agrate Conturbia, li  ____________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 

 
*************************************************** *********************************** 
 
 


